令和６年７月 8日

各 学 校 長 様

支援教育関係者様

大阪府支援教育研究会

会長  大井 昌幸

         （守口市立佐太小学校長）

大阪府支援教育研究会

インクルーシブ教育システム研究プロジェクト

2024年度第２回
「通常の学級での学習のつまずきの早期把握・早期支援」

～多層指導モデルMIMの考えをもとに～

平素は本研究会の研究活動にご理解とご協力・ご支援をいただき、ありがと

うございます。

今年度第２回は、明治学院大学の海津亜希子先生と、MIMを実践されてい

る栗原光世先生をお迎えし、通常の学級でのアセスメントから指導を行う際

に重要なポイントを教えていただこうと思います。

校務等、ご多用な時期とは思いますが、たくさんの先生方のご参加をお待ちし

ています。

日程：令和６年８月 2３日（金）  １３時３０分〜１６時３０分

場所：たかつガーデン

講師：海津 亜希子 先生（明治学院大学心理学部教育発達学科 教授）

   栗原 光世 先生（東京都練馬区立下石神井小学校 主任教諭）

申し込み受け付け：

こくちーずプロを使って申し込み受け付けを行います。

https://kokc.jp/e/09f68bf31943d9b2adeb4796f47a2a79/

募集期間：令和６年７月 8日（月）00：00～

令和 6年 8月 2日（金）23：59

連絡先：大阪府支援教育研究会研究部担当書記

      中西 さおり（池田市立北豊島小学校 教諭）

        nakanishi-saori@ikeda.osakamanabi.jp

mailto:nakanishi-saori@ikeda.osakamanabi.jp